
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
M.os.rZQZ У N. 

Об утверждении состава 

Ссертационного совета по защите 
сертации Ереско С. О. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Ереско Сергея Олеговича на соискание ученой степени кандидата биологических наук по 

научным специальностям 1.5.4. Биохимия, 3.3.6. Фармакология, клиническая 

фармакология на тему: «Нейрохимический и фармакологический анализ системы toll-

подобных рецепторов головного мозга крыс при действии этанола»: 

1.1. Шамова Ольга Валерьевна, доктор биологических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Кветной Игорь Моисеевич, доктор медицинских наук, СПбГУ; 

1.3. Колбин Алексей Сергеевич, доктор медицинских наук, СПбГУ; 

1.4. Шпаков Александр Олегович, доктор биологических наук, СПбГУ; 

1.5. Гуляева Наталия Валерьевна, доктор биологических наук, Институт 

экспериментальной медицины (по согласованию); 

1.6. Карпенко Марина Николаевна, доктор биологических наук, Институт 

экспериментальной медицины (по согласованию); 

1.7. Макаров Валерий Геннадьевич, доктор медицинских наук, Научно-

производственное объединение «ДОМ ФАРМАЦИИ» (по согласованию); 

1.8. Макарова Марина Николаевна, доктор медицинский наук, Научно-

производственное объединение «ДОМ ФАРМАЦИИ» (по согласованию); 

1.9. Романова Ирина Владимировна, доктор биологических наук, Институт 

эволюционной физиологии и биохимии имени И.М. Сеченова Российской академии наук 

(^^согласованию); | 



1.10. Безпрозванный Илья Борисович, доктор биологических наук, Техасский 

университет (University of Texas), Соединенные Штаты Америки (United States) 

(по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 

обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву Л. В. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Проректору по правовым вопросам 

Пенову Ю. В. 
5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по правовым вопросам / У/ Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

